
 

 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 
 CONTRATO nº 035/2012 

 
 

PROCESSO nº: 600265/2012 
PARTES: FUNDAÇÃO ARQUIVO e MEMÓRIA DE SANTOS E JOSÉ 

ROBERTO TORERO FERNANDES JUNIOR 

OBJETO: Ministrar palestra no V Curso de História Oral 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS Nº 
30.10.00.3.3.90.36.99.13.391.0093.2450 E 

30.10.00.3.1.90.13.02.13.391.0093.2450 
NOTA DE EMPENHO: nº 00415/2012 e nº00416/2012, emitida em 

09/11/2012. 
VALOR MENSAL: R$ 800,00 (oitocentos reais) 

VIGÊNCIA: 3 (três) meses.  
ASSINATURAS: Pela Fundação Arquivo e Memória de Santos, o Diretor 
Presidente Sr. José Manuel Costa Alves e o Diretor Administrativo Financeiro Sr. 

Cláudio Estevam Cavallini, e pelo CONTRATADO, o Sr. José Roberto Torero 

Fernandes Junior, em 14/11/2012. 
 

 

 

 

 

 

José Manuel Costa Alves 
Diretor Presidente 


